<:; <•• =··

ПРИКАЗ

№_;/.;_~_· _'С_/ __ _
~:.,,·маи / "~afk~

d,_;j-
20_r.

r. Москва

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» «Квест-экскурсии» на

кафедре АЭС

В целях стимулирования научно-инновационной активности студентов

и аспирантов ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) и вовлечения

молодежи в сферу исследований и разработок, развития в рамках гранта в

форме субсидии на поддержку студенческих научных сообществ (IV Конкурс
студенческих научных обществ - 2025, соглашение № 075-15 - 2025-443 от 26
мая 2025 г. (ИГK:0000000007525RJL0002) Студенческого научного общества
«Технологии будущего» (далее - СНО),

приказываю:

1. В период с 8 по 24 де~абря 2025 года с 10:00 до 18:00 СНО
«Технологии будущего» провести на базе МЭИ (корпус «Т») «Квест

экскурсию» на кафедру АЭС (далее - мероприятие). Привлечь к

организации мероприятия сотрудников кафедры АЭС. Назначить

ответственным за организацию мероприятия ведущего специалиста

ОНСИ ЦИР, куратора СНО Киселева А.С.

2. Утвердить регламент проведения «Квест экскурсии» (приложение).
3. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А.

обеспечить освещение мероприятия в социальных сетях и на портале

МЭИ.

4. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять меры по

обеспечению безопасности и поддержанию общественного порядка

ЦКОП во время проведения мероприятия;

5. Считать пропуски занятий студентами-участниками мероприятия, на
которых запланировано мероприятие, пропусками по уважительной

причине при условии их участия в соответствующем мероприятии.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по науке и
инновациям Комарова И.И.

Ректор Н.Д. Рогалев

Приложение

кприказу№µ'С/ от ?'с( :;6t_ .2025r.

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» «Квест-экскурсии» на кафедру АЭС

Регламент проведения «Квест-экскурсии»

1. Общие положения

1 .1. Настоящий регламент определяет порядок организации и

проведения мероприятия, а также требования к его участникам .

1.2. Участниками мероприятия являются студенты очной формы·
обучения НИУ «МЭИ».

1.3. Количество участников в одной группе - не более 12 человек.

1.4. Мероприятие проводится в формате экскурсии на кафедру АЭС
НИУ «МЭИ» с элементами квеста.

2. Цели и задачи мероприятия

2.1. Цель мероприятия - популяризация научно-технического

творчества, инженерных профессий и деятельности студенческого

научного общества НИУ «МЭИ» среди обучающихся.

2.2. Задачи мероприятия:

- знакомство студентов с кафедрой АЭС НИУ «МЭИ»;

- формирование навыков оперативного решения технических задач;

- проверка и закрепление полученных знаний.

3. Порядок проведения мероприятия

3 .1. Мероприятие проводится в форме экскурсии с элементами

квеста.

3.2. Участникам выдаётся задача, связанная с тематикой кафедры.

3 .3. В ходе экскурсии участники могут находить в лаборатории

подсказки для решения задачи .

3.4. Результаты решения задачи, найденные подсказки вносятся в

электронную форму.

3.5. Форма также содержит вопросы по материалам экскурсии.

2

4. Критерии оценки и подведение итогов

4.1. Победителем признаётся участник, набравший наибольшее
количество баллов.

4.2. Баллы начисляются за:

- правильное решение задачи;

- количество найденных подсказок;

- ответы на вопросы в форме.

4.3 . Итоги мероприятия подводятся по окончании квеста.

4.4. Победитель и призёры награждаются сувенирами СНО.

3